
Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo č. obj. E-618-S 2420/2015/sij, č. smlouvy zhot.6676/MP, ISPROFIN/ISPROFOND: 

327 321 4901 / 541 372 0001, uzavřené dne 22. 07. 2015 (dále jen „Smlouva") mezi

1.1. Objednatel:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9

(dále jen „objednatel")

a
1.2. Zhotoviteli:

METROPROJEKT Praha a.s., společník 1 
se sídlem: I.P. Pavlova 2/1786, 120 00 Praha 2 
IČO: 45271895, DIČ: CZ45271895
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418 
bank. spojení: ............................................. . . ............................. č. účtu: ....................... 
zastoupena: Ing. David Krása, předseda představenstva

KTA technika s.r.o., Společník 2 
se sídlem: Klatovská 100, 301 00 Plzeň 
IČ:62618911, DIČ:CZ62618911
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 6070 
bank. spojení: ............ č. účtu: ..........................

zastoupena: Ing. Irenou Hrnčířovou, jednatelkou společnosti

společníci společnosti „MP+KTA- Peronizace ŽST Chodov" (dále jen „Společnost")

založeného dne 05.06.2015 Smlouvu o sdružení ve společnosti podle ustanovení § 2716 a násl. zák. 
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, se sídlem METROPROJEKT Praha a.s., I.P. 
Pavlova 2/1786, 120 00 Praha 2, zastoupeného Společníkem 1 společností METROPROJEKT Praha 
a.s., se sídlem: I.P. Pavlova 2/1786, 120 00 Praha 2, 10:62618911, DIČ:CZ62618911

dále společně uváděni jako („Zhotovitel")

na zhotovení projektu stavby a výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby s názvem

Ing. Vladimír Seidl, místopředseda představenstva

Korespondenční adresa:
METROPROJEKT Praha a.s., I.P. Pavlova 2/1786, 120 00 Praha 2

a

„Peronizace ŽST Chodov“

I v r e p t k á  u n i t

I n v c i i l c *  <to v o l i  b v d o w c n o t l l
Operační program  

Doprava
f o n d  í o u d r l n o t l l



PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku je dodatečný požadavek 
provozovatele na zabezpečení přejezdů v km 0,575 a 195,154, projekt PS 03-01-01 „Žst. Nové Sedlo, 
úprava SZZ“ Část B - Provizorní zabezpečovací zařízení dále pak zastižené místní podmínky při 
výstavbě, které způsobily nutnost častější účasti projektanta na stavbě (autorský dozor) a změnu 
koordinačního schématu ukolejnění.

Tyto důvody jsou chápany jako okolnosti způsobené třetí stranou. Smluvní strany se v souladu s § 222 
odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. dohodly na úpravě harmonogramu, navýšení ceny a úpravě 
platebních podmínek.

I.

Článek 3 -  PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ PLNĚNÍ SMLOUVY se mění takto

Ruší se původní níže uvedené znění:

3.3. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovený a předaný 
Projekt a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek 
stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za 
zpracování Projektu a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této 
Smlouvy, přičemž maximální celková Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH: 16 195 200,*- Kč

slovy: šestnáct milionů jedno sto devadesát pět tisíc dvě stě korun českých

Nové znění dle dodatku č. 2:

3.3. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovený a předaný 
Projekt a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek 
stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za 
zpracování Projektu a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této 
Smlouvy, přičemž maximální celková Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH: 17 067 400,-Kč

slovy: sedmnáct milionů šedesát sedm tisíc čtyři sta korun českých

II.
V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 
5, odst. 5.3 Smlouvy na úpravě a doplnění Smlouvy č.sml.obj. E618-S-2420/2015/sij, č.sml. zhot. 
6676/MP takto:

1) 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- zrušuje se stávající text v odst. 5.13 Smlouvy ve znění dodatku č.1 a nahrazuje se novým textem v 
tomto znění:

5.13 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace Díla

Příloha č. 2: Obchodní podmínky - OP/P/04/15

f v r o p t k ó  u n l »

l n v « ) l l c *  d o  v o l i  b u d o u c n o s t i  

f o n d  s o u d f i n o s l i

\  Operační program  
/:'j Doprava



Příloha č. 3:

Příloha č. 4: 

Příloha č. 5: 

Příloha č. 6:

Příloha č. 7 

Příloha č. 8

Příloha č. 9

Technické podmínky:

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
(TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky projekt stavby - 
VP/P/02/15

c) Zvláštní technické podmínky

Rozpis Ceny Díla - nové znění platné ke dni podpisu 
dodatku č. 2

Harmonogram plnění - nové znění platné ke dni podpisu 
dodatku 6. 2

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění

Seznam subdodavatelů

Související dokumenty

1. Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy č. sml. obj.: E618-S-2420/2015/sij, č. sml. zhot.: 6676/MP, ve znění 
dodatku č.1 nedotčená dodatkem č. 2 se nemění.

3. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v sedmi (7) vyhotoveních. Každé vyhotovení má platnost 
originálu. Po podpisu obou smluvních stran objednatel obdrží pět (5) vyhotovení dodatku č. 2 a 
zhotovitel dvě (2) vyhotovení dodatku č. 2.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

5. Nedílnou součástí Dodatku č. 2 Smlouvy jsou tyto přílohy:

příloha č. 1 (příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla - nové znění platné k datu podpisu
dodatku 6. 2

příloha č. 2 (příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění - nové znění platné k datu podpisu
dodatku č. 2

Operační program  
Doprava

■

 I v i o p t k ó  u n l o

I n v o i t l c o  d o  v o l i  b v d o v c n o t l l

f o n d  i o v d < l n o « t l



V Praze dne 27-06-2017 Praze dne

Ing. Lubor Hrubeš
ředitel

Stavební správa západ

Ing. David Krása
předseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s.

Ing. Vladimír Seidl
místopředseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s.

Za Společníka 2, KTA technika s.r.o., na základě 
Smlouvy o společnosti ze dne 05.06.2015

Ing. David Krása
* předseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s.

Ing. Vladimír Seidl
místopředseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s.

Operační program 
Doprava H l v i o p i k ó  u n l *

I n v o t l l c o  do v o l i  b v d o v c n o t l l  

l o u d  » o u d « l o o « l l



Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla

■ Cena za zpracování Projektu podle členění na základní a dodatečné služby: 

1. Základní služby

Položka Popis
Počet
hodin

Jednotková
cena

Cena celkem za 
položku

1
zpřesnění technických řešení z předcházejících stupňů 
dokumentace

..... ..... ...............

2
geotechnický průzkum potřebný pro úplné a podrobné 
zpracování Projektu a základní geotechnická zpráva průzkumu 
kontaminace štěr. lože

....... ..... ...............

3 pyrotechnický průzkum a základní pyrotechnická zpráva ... ..... .............

4
ověření úplnosti a přesnosti stávajících geodetických a 
mapových podkladů a jejich doplnění

..... ..... ...............

5 doplnění ověření stávajících inženýrských sítí ..... ..... ...............

6 průvodní zpráva ..... ..... .............

7 souhrnná technická zpráva ..... ..... ...............

8
provozní a dopravní technologie včetně výhledového 
grafikonu

..... ..... ...............

9
zpráva o vlivu Stavby na životní prostředí, botanický, 
zoologický a dendrologický průzkum

..... ..... ...............

10 požární zpráva ... ..... .............

11 energetické výpočty ... ..... .............

12 dokumentace protikorozních opatření ... ..... .............

13 návrh dopravních opatření ..... ..... .............

14 podklady pro žádost o vynětí pozemků ze ZPF a PUPFL ... ..... .............

15 ochrana obyvatelstva ... ..... .............

16 situace Stavby ....... ..... ...............

17 dokumentace technologické části Stavby ....... ..... . ................

18 dokumentace stavební části ......... ..... . ................

19 plán organizace výstavby, havarijní a povodňový plán ..... ..... ...............

20 položkové rozpočty technologické části Stavby ... ..... .............

21 položkové rozpočty stavební části Stavby ... ..... .............

22
souhrnný rozpočet Stavby dle směrnice GŘ SŽDC č. 20/2004 
v platném znění

... ..... .............



23
výkazy výměr a technické specifikace technologické části 
stavby

... ..... .............

24 výkazy výměr a technické specifikace stavební části stavby ..... ..... ...............

25 dokladová část, IČ ....... ..... ...............

26 geodetická dokumentace ..... ..... ...............

27 Vícepráce v rozsahu dle dodatku č. 2 ..... ..... ...............

C e lk e m 15 4 3 2  2 0 0  Kč

2. Dodatečné služby

Položka Popis Počet hodin
Jednotková

cena
Cena celkem za 

položku

27 dokumentace pro registr subsystémů ..... ..... .............

28 dokumentace pro posuzování shody ..... ..... ...............

29 podklady pro zadávací dokumentaci ... ..... .............

30
*

žádost o spolufinancování Stavby z OPD ..... ..... ...............

31 Vypracování plánu BOZP ... ..... .............

C e lk e m 4 0 3  2 0 0  Kč

3. Cena za výkon autorského dozoru

Položka Popis Počet hodin
Jednotková

cena
Cena celkem za 

položku

31
rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace 
Stavby dle čl. 4 Obchodních podmínek

....... ..... ...............

32
navýšení rozsahu činnosti při výkonu 
autorského dozoru projektanta dle 
dodatku č. 2

..... ..... ...............

C e lk e m 1 2 32  0 0 0  Kč

Uvedená cena za výkon autorského dozoru představuje pracnost ........hodin. Uvedená cena za 
výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou dobu 
realizace Stavby (předpoklad 12 měsíců), včetně cestovného, a je cenou maximální 
a nepřekročitelnou.

E m o p i k ó  u n i e

I n v o l l c t  d o  v o l i  b u d o u c n o t l l  

f o n d  t o u d d n o t l l

Cena Díl
i Operační program  

Doprava



Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

17 067 400 Kč 3 584 154 Kč 20 651 554 Kč
z toho:

Cena za zpracování Projektu
15 835 400 Kč 3 325 434 Kč 19 160 834 Kč

Cena za výkon autorského dozoru

1 232 000 Kč 258 720 Kč 1 490 720 Kč

■ Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování Projektu a výkon 
autorského dozoru:

Specifikace položky Cena položky (bez 
DPH)

Cena položky (s DPH) Podíl z ceny 
Díla

1. Dílčí etapa 4 614 960 Kč 5 584 102 Kč 27%
2. Dílčí etapa 7 691 600 Kč 9 306 836 Kč 45%
3. Dílčí etapa 2 768 900 Kč 3 350 369 Kč 16%
4. Dokončení díla 307 740 Kč 372 365 Kč 2%
5. Dodatek č.2 bez AD 452 200 Kč 547 162 Kč 3%
Autorskv dozor vč. dodatku č.2 1 232 000 Kč 1 490 720 Kč 7%

Celkem: 17 067 400 Kč 20 651 554 Kč 100%

Operační program  
Doprava H l v f o p t k ó  u n i t

l n v * t l l c *  d o  v o l i  b v d o w c n o i l l  

f o n d  l o u d i t n o i l l



V Í Í .O P D

Příloha č. 5 

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných 
v Dílčí etapě

Podmínkv dokončení Dílčí e

Datum zahájení Draci ihned po podpisu Smlouvy - -

. Dílčí etapa
do 3 měsíců

od podpisu Smlouvy
Projekt stavby k připomínkám Předávací protokol (dílčí).

!. Dílčí etaoa

do 5 měsíců
od podpisu Smlouvy, 

nejpozději však 30,11.2015

Kompletní odevzdání projektu 
stavby se zapracovanými 
připomínkami. Žádost o stavební 
povolení. Odevzdání zadávací 
dokumentace dle Vyhl.č. 
230/2012 Sb.
+ BOZP PLÁN

Předávací protokol (dílčí). Ko 
žádosti o stavební povolení.

1. Dílčí etapa
do 31.3.2016 Zahájení stavebního řízení Protokol o provedení Díla. 

Fyzické předání oznámení o 
zahájení stavebního řízení

k Termín dokončení díla
do 30.6.2016 Nabytí právní moci stavebního 

povolení
Protokol o provedení Díla. 
Fyzické předání stavebního 
povolení.

i. Termín dokončení 
víceorací dle dodatku 
č. 2

31.8.2017

*

Koordinační schéma ukolejnění 
žst. Nové Sedlo, Zabezpečení 
přejezdů v km 0,575 a 195,154 -  
úprava SZZ žst. Chodov, PS 03- 
01-01 „Žst. Nové Sedlo, úprava 
SZZ“ Část B - Provizorní 
zabezpečovací zařízení

Dodatek č. 2

i. Autorský dozor
06/2016

04/2018

Operační program 
Doprava

i v t o p t k ó  u n i t

I n v t j M c *  do v o l i  b w d o w c n o t l l

f o n d  t o w ď i n o t l l


